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§ 11 Dnr 2016/KS 0369 001 

Svar på motion om inrättande av äldrenämnd i 

Tyresö kommun 

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för 

förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen anses besvarad. 

 

Beskrivning av ärendet 

Sverigedemokraterna Per Carlberg och Jörgen Bengtsson har lämnat in en 

motion till kommunfullmäktige om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 

inrätta en äldrenämnd i Tyresö kommun samt att ge denna immunitet. 

Kommunstyrelsens ordförande besvarar motionen i nedan 

ordförandeutlåtande. 

Ordförandeutlåtande 

Sverigedemokraterna Per Carlberg och Jörgen Bengtsson föreslår 

kommunfullmäktige besluta ge uppdrag till kommunstyrelsen att inrätta en 

äldrenämnd i Tyresö kommun samt att ge denna immunitet. 

  

Inrättandet av en äldrenämnd har diskuterats såväl inom Alliansen som 

tillsammans med det kommunala pensionärsrådet och det finns enighet i att 

detta är något bra. Gruppen äldre är växande och med en äldrenämnd i 

kommunen skulle sannolikt frågor som rör äldres behov och rättigheter i 

olika avseenden såsom vård, omsorg och samhällsplanering få ett större 

fokus. Viktigt för att alla ska känna sig sedda och lyssnade till. 

  

Men samtidigt är en ny nämnd inget som hastas fram mitt i en mandatperiod. 

Det skulle inte vara gynnsamt för våra förvaltningars och verksamheters 

ordning och arbetsro. Sverigedemokraterna behöver emellertid inte vänta 

länge. Under nästa år kommer alla partier få möjligheter att diskutera kring 

den nämndstruktur som ska gälla i Tyresö för perioden 2019-2022. Att vi 

redan nu vet var Sverigedemokraterna står i frågan är välkommet. 
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Det som däremot som föreslås i att-sats 2; ”Kommunfullmäktige beslutar om 

att den nya Äldrenämnden får immunitet”, ställer vi oss inte bakom. 

Anledningen är att förslaget helt enkelt strider mot lagen. Full konstitutionell 

immunitet är det i Sverige endast kungen som har. Begränsad sådan har 

statsråd i regeringen. Att Sverigedemokraterna nu föreslår att Tyresö 

kommun beslutar ge en politisk nämnd i en förvaltningsmyndighet 

straffrättslig ansvarsfrihet tyder på viss okunskap om konstitutionell rätt. 

  

Med ovanstående som bakgrund föreslår Alliansen att motionen anses 

besvarad. 

Bilagor 
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